[image: image1.png]

    М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010                                                                                                                             № 33
Об утверждении программы

приватизации (продажи)

муниципального имущества

Ярославского муниципального

района на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Положением о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа, утвержденным решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2011 год.

2.  Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).
             4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                    А.В.Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от 28.10.2010 № 33
ПРОГРАММА  ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА  ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА  2011 ГОД

Первый раздел

Основной целью приватизации имущества Ярославского муниципального района в 2011 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Программа приватизации (продажи)  имущества Ярославского муниципального района направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Ярославского района;

- оптимизация структуры районной собственности

- стимулирование привлечения инвестиций на содержание объектов недвижимости;

В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г.                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности                        и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                             и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи объектов недвижимости на аукционе и путем заключения договоров купли-продажи с арендаторами имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества                                 с рассрочкой срока оплаты пять лет.

Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности, направляются в бюджет Ярославского муниципального района.

Второй раздел

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  НЕДВИЖИМОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	Объект недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Назначение
	Ожидаемое поступление средств в бюджет (тыс.руб.)
	Сроки приватизации

	Здание магазина с земельным участком площадью для обслуживания здания площадью 566,0 кв.м., Ярославская область, Ярославский район, д. Богослов
	125,7

	Заключен договор аренды с 20.12.2005 с ПО «Карачиха»
	165

	I квартал 2011г.
Арендатор имеет право рассрочки на срок до 5 лет

	Газопонижающий шкаф Туношенский сельсовет                    д. Коргиш, ул.Новый Коргиш

	Заключен договор аренды с 17.06.09 с ОАО «Ярославльоблгаз»
	25
	I квартал 2011г.

	Газораспределительная подстанция № 4 с узлом редуцирования газа д.Кузнечиха ул.Нефтяников район дома  № 11

	Заключен договор аренды с 17.06.09 с ОАО «Ярославльоблгаз»
	60
	I квартал 2011г.

	ШРП № 5 д.Кузнечиха ул.Центральная район дома                 № 32

	Заключен договор аренды с 17.06.09 с ОАО «Ярославльоблгаз»
	60
	I квартал 2011г.

	ШРП № 36 д.Кузнечиха ул.Заводская район дома                        № 30

	Заключен договор аренды с 17.06.09 с ОАО «Ярославльоблгаз»
	60
	I квартал 2011г.

	Здание бани с земельным участком площадью 264,0 кв.м. для обслуживания здания Ярославский район, с.Ширинье, ул.Мира, д.30-а
	69,1
	В настоящее время не используется
	74,3
	II квартал 2011г.

	Здание бани с земельным участком для обслуживания здания площадью 430,0 кв.м. Ярославский район, д.Ананьино, ул.Молодежная, д.9
	259,4
	В настоящее время не используется
	310
	II квартал 2011г.

	Имущественный комплекс зданий с земельным участком, предназначенным для их обслуживания:

Здание  контрольно-пропускного пункта, Ярославская область, Ярославский район, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;
	120,2

717,2

717,2

1220,5

1257,6

1262,3
	В настоящее время не используется
	5000

	III квартал

2011 г.

	Бревенчатое нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком площадью 1256,0 кв.м. для обслуживания здания, Ярославская область, Ярославский район, с.Спас,

д.1-а
	126,3
	В настоящее время не используется
	500

	I квартал  2011 г.

	Трехэтажное нежилое административное здание, г.Ярославль,  Московский проспект, 11/12
	640,9
	Административное здание
	74100

	II квартал 2011 г.

	Одноэтажное кирпичное здание гаража, расположенное на земельном участке площадью 2147 кв.м., Ярославский район, д.Дегтево
	63,8
	В настоящее время не используется
	95

	II квартал 2011 г.

	Земельный участок, расположенный в районе села Дегтево, кадастровый номер 76:17:176801:26
	109551
	Для нежилого строительства
	6149

	II квартал

2011 г.

	Здание котельной с земельным участком площадью 120,0 кв.м. для обслуживания здания Ярославская область, Ярославский район, п.Козьмодемьянск, ул.Центральная, д.11
	30,8
	В настоящее время не используется
	50

	II квартал 2011 г.

	Всего:

	86648,3

Пояснительная записка к решению

Муниципального Совета ЯМР

«Об утверждении программы приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2011 год»

В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001                      «О приватизации государственного и муниципального имущества»                                 и Положением о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа, утвержденным решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86, Муниципальный Совет ЯМР ежегодно утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества.

Включенные в программу приватизации объекты недвижимости в настоящее время не используются или сданы в аренду. Данные здания и помещения не используются Ярославским муниципальным районом или поселениями входящими в его состав, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения полномочий, относящихся к вопросам местного значения.

В соответствии с п.1 ст.2 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация ЯМР включила в программу приватизации объекты недвижимости, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими право преимущественного выкупа, в соответствии с Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ, изъявившими желание реализовать данное право.

Заместитель председателя КУМИ

Администрации ЯМР                                                                     Т.В.Шарипова